tes autem prædictum fluiolum, cum iam suburbanos fines contigerent, & beatus

Audomarus sancti Autberti vestigia pederentim prosequeretur, statim superne ope-

rationis in se agnouit virtutem: vt ei aperte daretur intelligi, quanti essent meriti,

s. Audoma-  
rus lumen  
recipit, fed  
precibus ob-  
tinet, vt re-miraculi.

& is qui portabatur, & is, quem portando sequebatur. Nam depulsa longæ cæcitatibus

nocte, statim oculorum lumen recipit, in loco videlicet, ubi in memoriam beati

Autberti ecclesia constructa, à præsentibus adhuc cernitur in testimonium præsentis

deat oœcitas oculorum, qui lumen certè ciuium desiderabat supernorum, ilicè precibus can-

dem quam vtroneus ferebat, rursus imperavit cæcitatem. Qua in exhibitione mi-

raculi non latet virtus operantis, sed supereft querere meritum optata virtutis. Ve-

rùm subtilius speculantibus dubium esse non potest, quia præeuntibus meritis sancti

Vedasti, fides, vt efficeretur, obtinuit beati Autberti. Stupentibus autem, qui ad-

erant, vario euentu miraculi, beatum corpus ad locum ab angelo designatum ho-

notificice transtulerunt. Quo in loco venerabilis Episcopus monasterium construxit,

& ex rebus sui Episcopij in vñum famulantum pro rerum opportunitate donauit:

ubiq; iuxta congruam rerum facultatem fratres in obsequia diuini cultus deputauit.

De obitu vero, quo tempore sancta beati Autberti anima carne soluta, supernam

Hierusalem petijt, certum quid ad nostram notitiam non peruenit, nonnullis obli-

stantibus causis, quæ etiam maximam virtutum eius partem à nostra memoria sustu-

lerunt. Fuit autem sanctum corpus eius tumulatum in ecclesia beati Petri, quæ

extra muros ciuitatis tunc erat, nunc verò intra moenia eius est. In qua requieuit

usque ad tempus Dadilonis Episcopi, qui ei decimusquartus in Episcopatu successit.

Hic, cum Nortmanni Galliam depopulati essent, cum magna diligentia sanctum

corpus in ecclesiam beatæ Mariæ transtulit, ubi honorificè collocatum, multo tem-

pore quietuit.

Cap. 15. Porrò Otho Imperator, Henrici Regis filius, à Fulberto Cameracensi Episcopo

Hac nostro dari sibi petijt corpora sanctorum præfulum Autberti & Gaugerici. Ille verò quibus-

dam in consilium adhibitis, Theodorici Cameracensis Episcopi, & alterius sacerdo-

tis corpora ei dedit, quibusdam adiunctis è corpore S. Autberti articulis: prudenter

id quidem, nè ciuitas Cameracensis suis patronis orbaretur. Lætus igitur Imperator,

præclaras reliquias in monasterio, quod ipse Magdeburgi construxit, reponen-

das curauit. Porrò aurem fama Germaniam omnem occuparat, sanctos Autbertum

& Gaugericum è Gallijs in Saxoniam translatos: sed secūs ipsa res habet. Nolitis

enim temporibus Herluinus presul Cameracensis diligenter perscrutatus, beati Gau-

gericci corpus maxima ex parte reperit. Eius autem successor Gerardus monasterium,

in quo sanctus Autbertus quiescit, ab Herluino amplificatum, in memoriam sancti

Pauli solemniter consecravit, sacrumque beati Autberti corpus suis sedibus restituit

anno Christi decimoquinto supra millesimum. Qui locus haud procul ab-

est ab ecclesia sanctissimæ matris Dei, & perpetua Virginis Maria:

in eoque recta fide petentibus, beato Aut-

berto intercedente, beneficia

diuina præstantur.

VITA

S U R I

qdc  
M. B. J.  
RVIII  
5s. Autberti  
sepultura.Cap. 15.  
Hac nostro  
styllo con-  
tinuimus.